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Biloncikontobdl
Pdr vitin e mbyllur mE 31 Dhjetor 2012
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:, ,:'',, ,.:::r ,',, :,' :' Sheilime V]ti rglgfues , Vjti raportues

A AKTIVET

I Aktive Afatshkurtera

Aktive monetare

Derivativd dhe aktive td mbajtura per tregtim

Aktive td tjera financiare afatshkurtra 4
lnventari 5

Aktivet afatshkurtra td mbajtura p6r shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

-, Totali iAlttlvev+Afatshkurtera{t)' , l

ll Aktive Afatgjata
lnvestimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Aktivet afatgj ata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

Aktive td tjera afatgjata

Totali i Aktivevc Afatgjata(tt)

TOTALI IAKTIVEVE (l + lll

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime Afatshkurtera

Huamarrjet

Huat6 dhe parapagimet

Grantet dhe td ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i Detyrimeve Afatshkurtora {t)
Detyrime Afatgjata

Huatd afatgjata

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe td ardhurat e shtyra

Totali i Detyrimeve Afatgjata (ll)

Tohlii Deryrim€v? {l+t[ l
Kapitali

Kapitali i rregjistruar (aksionar)

Primi iaksionit

Njdsitd ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva td tjera

Fitimet(humbja) te pashperndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar

Totali i Kapitalit (lil)

29,107,609 8,496,192

8,496,'19:

210,053,659 201,515.434

3,921,537

142,288,250

34,736,263

180,946,050

23,107.609

7,185,502

132,824,031

53,009,709

193,019,242

B

I

10

80,814,235

20,815,360

101,619,595

31 ,897,578

31.897,t578

t is.g:z.r zs

3'1,400,000

35,005

25,948,797

19,142,684

76,,526,486

88,975,521

37,800,944

12$,77S,465

17.355.167

12355;j6?

144,13'l ,632

3'1 ,400,000

'10

10

11

35,005

10,992,619

14,956,178

57,383,802

TOTALI.I DETYRIMEVE E KAPIT*LIT 210,053,659 mL,5L5,414

Shdnimet mbi pasqyrat financiare nd faqet vijuese jand pjesd peirberese e k6tyre pasqyrave
financiare.

']lt)
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Posqyro e 16 ordhurove dhe shpenzimeve
Pdr vitin e mbyllur mE 3l Dhjetor 2012

Wamqpa*m€ ffiEsrema,ruGfrffir# gffi$ tr

(16 gjitho boloncol jon6 n6 tek€)

P$rshkrimi i,Elemeitt6va shd'nime !!.',T:rtfr'
Viti raportues
31 .12.2011

1 Shitjet neto

2 T6 ardhura td tjera nga veprimtaritd e shfrytdzimit(Pun:

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve t€ gatshme dhe

4 Materialet dhe mallrat e konsumuara

5 Kosto e punes

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurimet shoqdrore dhe sh6ndetsore

6 Amortizimet dhe zhvlerdsimet

7 Shpenzime td tjera

8 Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7)

:,9 Fittrni apo trumbja nga veprimtarla kryesore (l+2+/-

10 T6 ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njdsitd e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesdmarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
1;2.1 t e aronurat one snpenzrmet ilnanctare nga

inrroqfima lA fiare finrn^irra 
^ltl^i^l^

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kdmbimi 769, 669

12.4 Te ardhura dhe shpenzime t6 tjera financiare 76g, 66g
13 Tolali i:ib ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1

14 Fittmi (humbla) pira taUmit (O+l-t,ly

15 Shpenzimet e tatlmlt mbi tftlmin 69 :: ' ,

Fitmi {hurnbja} neto € vititfinailciar (,14-18}

Elementii,t e pesqyra\re tii konssliduarm

24,440,993 L9,77O,369

11

11

11 145,025,741

41 ,.157,800

104,998,487

(70,450,419)

(7,711,4s4)

(1,287,809)

(690,771)

(6,087,085)

(86,127,5{8)

(138,955,934)

(9,338,441)

(1 ,559,516)

(1 ,049,936)

(10,838,721)

{16rJ42,548}

11

(2,953,632)

(1 10,990)

(3,064,622)

(1,906,380)

(252,178)

5,565

{2;152,993}

* 21,976.,37L

12

11

2,233,697 t,66r,,799

19,142,694 14,956,179

17

Shdnimet mbi pasqyrat financiare ntl faqet vijuese jand pjesd pdrb6rese e k6tyre pasqyrave
financiare.
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Posqyro e rrjedhjes sd poros6(cosh flow)
PEr vitin e mbyllur md 31 Dhjetor 2012
(T6 gjitho boloncol jon6 nE lek6)

Fmsqprffie W'n'$ffiffiffi&er# gffi$ g

Pasgyra e fluksit monetar - Metoda klir€kte
Viti raportues
31.12.2A12

Vitireportues
31,12.zil1

Fluksi moile'tar nga veprim:tarit€ e shfrytdzimit
Fitimi para tatimit

Rregullime pdr:

Amortizimin

Humbje nga kdmbimet valutore

Vlera kontabel e AAM-ve te shitura

Shpenzime pdr interesa

Rritje/renie nd tepricen e kdrkesave td arketueshme nga a

Rritje/r6nie nd tepricdn inventarit

Rritje/rdnie nd tepricdn e detyrimeve, p6r t'u paguar nga aktiviteti

Mjete monetare td pirfituara nga aktivitetet

lnteresi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytdzimit

Fluke* monCtar ngawprlmtaritg inve$tu€,se

Blerja e shoqdrisd sd kontrolluar X minus paratd e arkdtuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Td ardhura nga shitja e pajisjeve

lnteresi i arkdtuar

Dividenddt e arkdtuar

Mjete monehre neio e p€rdorur,n6.aktivitetet invgstue*e

Fluksi monetar nga veprimtaritd financiare

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner

Hyrje nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve t6 qirase financiare

Dividenddt e paguar

Mjeie monetare neto e p€rdorur ne aitivitatet financiare

Rritja/r6nia *eto e'm;eteve monetare

Mjetet monetare nd fillim t6 periudhds kontabdl

8,432,457 24,757,O75

21 ,376,371

1,049,936

32,777

2,953,632

(1 0,1 06,836)

18,273,446

(25,146,870)

16,617,976

690,771

1,906,380

(33,456,899)

(1 1,860,516)

50,859.363

(2,953,632)

(1 ,591 ,071)

(1,e06,380)

2,056,907

3,887,7.54 24,9A7;6O2

(21 ,694,130) (6,913,850)

(8,929,135)

: t4,54V,4L2 {8,929,135}

{3,2631965} 5,462,26L

7,195,502 1,72X,241

14,542,412

fionetare nB fund tE kontabdl

Sh0nimet mbi pasqyrat financiare nd faqet
financiare.

37 7.1

vijuese jand pjesd perbdrese e kdtyre pasqyrave
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Posqyro e ndryshimeve nE kopitol
P€r vilin e mbyllur m€ 3l Dhjetor 2012
(16 siithq bqloncql iqn6 n6 lek6)

ffim*q3grm€ ffiEmmsx#frerffi Affi$ tr

KiPitali i. 
Primi i

ffeoilstruar(aKsl
aKsronrt

onary

Reeerva lisjore Fhimi .

statusore pashpdrndard Totali

Pcajc io n i mil.3{,,BtrjEto r 20{ {
Efekti ndryshimeve ne politikat kont

Pozicioni I rregulluar

Fitimi neto pdr periudhdn kontabel

Dividentet e paguar

Rritje e rezerves se kapitalit(perov.

Emetimi i kuotave(aksioneve)

Po2icio n i m6.:3,{.:D..hje10r. 2$rt 1

Fitimi neto p6r periudhdn kontabdl

Dividentdt e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Rritje e rezerv6s s6 kapitalit

Aksione te thesarit te riblera

31 ,400;000

3J,400,0001

$1 r40O0{0

35,005 10,992,619

35,005 1.0 2,619

14,956,178

35,005 Zr,gil,tgz

19,142,684

42,42V,624

- 
:::,:

42,42V,fi24

14,956,1 78

57,383,S0i

19,142,684

C PozieJoni mA 3'l Dhietor l0tl 62,800,000 45,091,48:'l i:,r 76,5361486

Shdnimet mbi pasqyrat financiare nd faqet vijuese jand pjesd pdrb€rrese e kdtyre pasqyrave
financiare.

Kdto pasqyra financiare jand aprovuar nga drejtimi i "3A Profile" sh.p.k dhe jane firmosur nga:

Administratori

. MONTIM, Irnp. - Exp.

NIPT: K7170^1022V
TeVFax: 048520222

rw.3a-orofile.com
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Sh€nime p6r posqyrql finonciqre
PEr vitin e mbyllur md 3l Dhjetor 2012

ffimmqggrm* F&aramffiX#rffi g#$ g

boloncot ion6 n6 lek€'

lnformacione te perqiitheshme

""3A Profile" sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 9 Mars 2007 dhe
gjendet e rregjistruar ne rregjistrin tregtar (QKR), identifikuai me NtpT-in K71704022v. Kapitati
rregjistruar aktualisht eshte 31.400.000 leke dhe zotrohet nga ortaket Mirjeta Kurti dhe Leni Gruda.

V-eprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2012 ka qene kryesisht sherbimet e nderlimit
dhe tregtimi I lubrifikanteve.

Permbledhie e politikave kontabel

Bazat e perqatities s€ pasqvrave financiare

Pasqyrat financiare jand pergatitur nd pdrputhje me ligjin shqiptar 'p6r kontabilitetin dhe pasqyrat
Financiare" dhe me Standartet Kombdtare td Kontabilitetii. Ato jane pergatitur mbi bazen * p.iirit t.
kostos historike, duke e kombinuar me elemente td metodave te tlera dhe pa1mit G tu O[Jiru. t.
kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Lekd Shqiptar (,'lek6),

Mjetet monetare dhe ekuivalentEt e tyre

Mjetet monetare pdrfshijnd mjetet monetare nd arkd,banke dhe depozitat me afat. Ekuivalent6t e mjeteve
monetare jand investime afatshkurtra, shumd likuide dhe td gatshme p6r t'u konvertuar nd shuma te
njohura td mjeteve monetare dhe td cilat nuk jand objekt i njE rreziku domethdnds te ndryshimeve ne
vle16.

Flukset monetare jand hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentet e mjeteve monetare.
Veprimtari td shfrytdzimit jand aktivitetet bazd td prodhimit t€ td ardhurave td njdsisd ekonomike dhe
aktivitete td tjera t6 cilat nuk jan6 aktivitete investuese ose financuese.
Veprimtari investuese jand blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime td tjera q6 nuk
pdrfshihen n6 ekuivalentdt e mjeteve monetare.
Aktivitete financuese jand aktivitetet qd cojnd nd ndryshime nd masdn dhe p6rb6rjen e kapitalit neto td
kontribuar dhe td dhe huamarrjeve afatgjata ose aftashkurtdra nga njesia ekonomike.

Overdraftet bankare konsiderohen si financim,si flukse nga veprimtaria financiare, dhe si rrjedhim
pdrjashlohen nga mjetet monetare dhe ekuivalentdt e mjeteve monetare,
Paraqitja nd bilancin kontabEl korespondon me mjetef monetare dhe ekuivalentdt e mjeteve monetare
sipas p€rkufizimit td mdsipdrm.

Aktivet financiare

Shoqdrla i klasifikon aktivet financiare nd Llogari/Kerkesa te arketueshme nga klientdt dhe n€
Llogari/Kdrkesa td tjera td arkdtueshme. Menaxhimi vendos per klasifikmin nd iromentin e nionles
fillestare' Aktivet financiare paraqiten nd bilanc me vlerdn neto,pitesuar nga znvteresimi ndse ka.

Llogari/Kerkesa td arkdtueshme njihen si aktive ateherd kur njdsia ekonomike b6het pale e njd kontrate
dhe, si rrjedhim, ka njd td drejtd ligjore pdr td marrd mje_te monetare nga klientet e saj. Njohja nrr.rtrr. .
kdrkesave pdr t'u arkdtuar nga klientdt ndodh derisa mallrat ose sh,brbi"met e porositurb lane'nisurpeite*klienti, kane mbdrritur tek klienti ose shdrbimi 6shtd kryer. Kdrkesat pdr tu ark6tuar vlerdsohen nb fryrle

wh"p.k Fnqe S nga {3
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me kosto dhe paraqiten nd bilanc td vleresuara me koston e amortizuar (kosto fillestare minus arketimet e
bdra, minus zhvlerdsimet nga boxhi i keq ndse ka) pavardsisht nga qBttimi i njdsisd p6r t,i mbajtur ato
deri nd maturim.Njd zhvlerdsim pdr renie vlere td td drejtave fer t'u arketuar krijohet atenere fur
ekzistojne rrethana q6 shoqdria nuk do td jet6 n6 gjendje qd t'i arketojd te gjitha shumat ashtu sig ishte
parashikuar nd termat fillestare td kerkesave pdr tu arkdtuar. Konsiderohen tregues t6 rdnies sd vleres s6
llogarive td arkdtueshme,vdshtirdsi td rdnddsishme financiare td debitorit,denitori t<a hyrd n6 rrugdn e
falimentimit ose riorganizimit financiar,moskryerja apo vonesat nd pagesa etj. Shoqdria vlerdson g"do vit
munddsind e arkdtimit td llogarive td arkdtushme pdr secilin klient.

Kerkesa te tjera td arkdtueshme njihen kur njdsia ka njd td drejtd pdr td marr6 mjete monetare ose
pdrfitime nd td ardhmen si pasojd e njd ngjarje t6 ndodhur, pdrveq shitjes, dhe kur ulera e pdrfitimeve
matet nd mdnyrd te besueshme. Kdrkesat e tjera td arketushme vlerdsohen nd hyrje dhe n6 bilanc me td
njdjtdn parime si dhe llogaritd e arketueshme.

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet n6 monedhd td huaj konvertohen nd lekd me kursin e kdmbimit n6 datdn e kryerjes sd
transaksionit.Nd gdo datd bilanci,zdrat monetare td bilancit td shprehur nd monedhd t6 huaj rivllr6sohen
me kursin zyrlar td kdmbimit td nd datdn e bilancit,. Diferencat nga konverlimi, fitimet ose humbjet,
regjistrohen nd pasqyrdn e t6 ardhurave dhe shpenzimeve, nd zdrin "Te tjera t6 ardhura (shpenzime)
financiare". Zdrat jomonetare, td shprehur nd monedhd td huaj, maten n6 termat e kostos lristorike dhe
nuk rivlerdsohen.

Kurset e kdmbimit, td pdrdorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore, n6 31122012 lane 1

euro=139.59 leke dhe '1 dollar=105.B5leke.

lnventardt

lnventaret njihen, nd pdrputhje me pdrcaktimet e bdra nd SKK-4 "lnventardt", kurshoqdria ikontrollon apo
zotdron ato ekonomikisht apo ligjdrisht, kur mbalt td gjitha neziqet dhe p6rfitimet ne tiOnle me to, dhe kur
kostoja matet nd mdnyrd td besueshme.
Ne hyrje inventardt e mallrave dhe materialeve vlerdsohen me koston e tyre q6 pdrfshin tdrdsind e
qmimeve td blerjes dhe td shpenzimeve td bdra per ti sjelle inventaret ne liushte magazinimi,kur keto
kosto mund td identifikohen me besueshmdri.
Nd bilanc inventardt paraqiten t6 vlerdsuara me vlerdn neto, pra m6 td vogl6n midis kostos dhe vleres
neto td realizueshme.Vlera neto e realizueshme 6shtd e ardhura e parashikulr nga shitja nd nj6 periudhd
normale td aktivitetit minus kostot e parashikuara td shitjes.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-td) bazohen ne modelin e kostos. N6 bilanc, njd element i AAM-sd
paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjd humbje td akumuluir nga zhvlerdsimi. N6
se vlera kontabdl e njd aktivi afatgjatd material rritet, si rezultai i rivlerdsimit, kj'o nitje kreditohet
dreltpdrdrelt nd kapitalet e veta ndn zdrin "tepricd nga rivlerdsimi". N6se vlera kontabdi e nje aktivi
afatgjatd material zvogdlohet, si rezultat i rivlerdsimit, ky zvogdlim njihet si shpenzim ne pasqyien-e te
ardhurave dhe shpenzimeve.

Amorlizimi per te gjitha grupet,llogaritet dhe njihet me metoden e vleres s6 mbetur, me norma te cilat jand
td pdrafdrta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pdrdorimit, Toka dhe aktivet n6 proces'nuk
amortizohen. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e tlera20ok te vleres se
mbetur.Ne ndryshim nga nje vit me pare,per vitin 2012 ndertesat amortizohen me metoden e vleres se
mbetur.

Detyrimet afatshkurtra dhe afatgjata
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dhe vlerds sd shlyerjes sd detyrimit, njihet nd pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve gjat6 periudhds
sd huas.Huat klasifikohen si detyrime afatshkurira, perveq rastit kur shoq6ria t. n1e ie J"fte tepakushtdzuar pdr td shtyrd shlyeryen e detyrimit pdr td pakten 12 mual pas datds sd bilancit kontabdl.

Llogaritd te pagueshme ndaj furnitoreve dhe detyrimet e tjera tregtare, njihen fillimisht me vleren e drejtd
dhe md pas nd bilanc paraqiten t6 vlerdsuara me koston e'amortiiuar. '
Delyrimet ndaj shtetit pdr tatimet dhe pdr kontributet e detyrueshme td sigurimeve shoqdrore dhe
shdndetdsore paraqiten me shumdn e tyre te llogaritursipas kdr'kesave liglore nd fuqi n6 dat6n e nddrtimit
td pasqyrave financiare.

Huat afatgjata vlerdsohen nd hyrje me kosto dhe paraqiten nd bilanc t6 vleresuara me koston e
amortizuar. Qdo diferencd midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe vlerei rg .nlverl.s ,e
detyrimit, njihet nd pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve gjat6 periudh6s s6 huas.

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Td ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit td td drejtave td konstatuara.Td ardhurat nga shitjae mallrave dhe produkteve njihen kur i jand kaluar blerdsit te gjitha rreziqet dhe pdr-fitimet, ,it.n ,u
besueshmeri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimerie,te ardhurat nga kryerya e shdrbimeve
njihen nd vardsi td fazes, nd td cil6n ndodhet kryerja e shdrbimit ne daten e bilancit dhe ardhurat dhe
shpenzimet qd lidhen me shdrbimin mund td pdrllogaritet me besueshmdri.Td ardhurat vlerdsohen me
vlerdn e drejte te shumds sd arkdtuar ose td arkdtueshme, duke marrd parasysh shumdn e skontimeve
ose rabatet e ofruara.
Shpenzim-et njihen nd pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ngjarja detyruese ka
ndodhur dhe shoqdria pret td dalin aktive pdr shlyerjen e tyre nd td ardhmen. Shoqeri'a iorCIn'p.iunin .
krahasimit td td ardhurave me shpenzimet brenda te nle1it ushtrim kontabel. S'npenzimet nyrn.n ty
kryhen dhe realizohen td ardhura prej tyre, pavardsisht neie jan6 faturuarapo paguar ato.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi ipagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i citi noryshon nga fitimi t;d;; q.
raportohet ne pasqyren e te ldhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet 

'igu 
snpenzmet epanjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e,tatimit mbi fitimin perushtrimin iOtZ esnte 10 % aqsa ka qene ne ushtrimin e mdparshdm. Shoqdria nuk zbaton kdrkesat b sr<x r 1 per tatimi e s1.'in;

Aktive monetare (likuiditete n6 arke dhe bank6)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne fund dhe fillim te ushtrimit jane si
me poshte:

Emertimi iLlosarise Monedha cjendia ne 31.12.2012 Gjendja neg1.1Z.i011

Ltogari bankare LEK e85%-----l- 1,7gg,s26
Arka ne leke LEK 3,822,941 0 5,385,976

3;S21.537 7,'185,502

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet ellogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.r'eprii'at . snpr.nria nd monedhd td huaj, jane
pdrkthyer ne leke duke p6rdorur kursin e kdmbimit td fundit te ushtrimit te bankes respektiul.6nin
shenimin 2)
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4. Aktive td tiera financiare afatshkurtra

ffimmqya.ffi* S;ffiffi ffi trEffi rm R#'E k

}:jl*n e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabet jane si

Uslrtlimi imbyttur

Aktive td tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kdrkesa te ark6tueshme

(ii) Llogari / Kdrkesa t6 tjera t6 arkdtueshme
(iii) lnstrumente td tjera borxhi

(iv) Investime td tjera financiare

$huma "' ' '"'

34,031,406

108,256,844

0

0

142.288.25fr

57,902,152

74,921 ,880

0

0

1,32,824,032

Ne "Llogari / Kdrkesa td arkdtueshme " jane pasqyru.ar kerkeat per tu arketuar nga klientet per shitjet emallrave, produkteve she sherbimeve, te cilat nuk lane arketuar il i;;; te ushtrimit dhe huadhenie
afatshkutra te nje shoqerie tregtare .

Ne "Llogari / Kdrkesa td tjera td arketueshme,' jane pasqyruar:. Shteti{atim mbivleren e shtuar........ . .2.454.355 leke
Parapagime per blerye materiale........ ...272s4g leke

Gjithashtu ketu eshte paraqiturdhe kerkesatdebitore ndajshoqeriseASJA sh.a dhe l&A snp [ - '
Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen'ne nje periuJrre afatshkurter me vteren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

lnventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

lnventari

(i) Lendet e para

(ii) Prodhim ne proces
(iii) Produkte te gatshme

(iv) Mallra pdr rishitje

(v) Parapagesat per furnizime

28,403,282

6,332,981

39,657,572

13,352,137

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2012. veprimet ekonomike qe rionen me hyrlet e oat.1et lane iranzituar
ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit perhershem. Si poliilfe tontaoet ne percaktimin e kostosse inventarit eshte perdorur metoda "mesatares se ponderuar", giun.ruring, programi ,Alpha,,.
Sh.uma e inventarit ie paraqitur ne "Lendet e para" perfaqson ribtrn . i"no.u. te para dhe materialevendihmese qe perdoren ne procesin e prodhimit dhe tregtimit t. ut.r.sr.r, me koston mesatare teponderuar.

Posti "Mallra per shitje" perbehet nga inventari i mallrave te marra nga importi dhe brenda vendit,tedestinuara per shitje dhe te vreresuari me koston mesatare te marrjes.

Drejtimi mendon se vlera e paraqitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrles dhe vleres neto terealizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij.

3A FrsfdFe sh.B.k
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6. Aktivet Afatqiata

Aktivet Afatq iata Material e(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon:

. Makineri Aklivel ie {era AAM-ne proces :., Totafi

Glqnulet one tevizlet Toka Ndedesa dhe pai8je afatgjata 
:,: materiale :

A Kosto e AAM-ve me 01 .0'1.20' 4,000,000

Shtesat 100,000

Pakesime,t

': :KostoeAAM:ve31:.12:2012 4r1S0:000

B Amortizimi AAN4-ve 01.01 .20'l

Amortizimi ushtrimit

Amortizimi per daljet e AAM-vr

Amortizimi i AAM,ve 3'1,:12,20' r' '

C Zhvleresimi AAM-ve 01.0'1.20'

Shtesat

Pakesimet

' zrruereeimiA*M-ve31-1r,20'',,,,:,,-''

D Vlera ndo e AAn/l-ve O'1 .01.20 4,000,000

Vlera neto e AAM-ve 31.1r.20 4.1oo,ooo

5,080,397

1,653,445

B;733,842

1,037,1 99

951,301

1,988,500

683,974

1 63,389

(32,777)

814,586

230,980

98,635

329,615

- 9,764,371

19,777 ,296 21,694J30
- (32,777)

19,777;296 :it'AZSJZa

- 1,268,179

- 1,049,936

- 2,318,115

4;043"198,:: 452,994 .

4,745,34? 484,971 1g.777.2s6

8,496,192

29.107,609

7.

8.

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2012.
Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur modelin e
kostos(SKK-5) Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe
ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje
humbje te akumuluar nga zhvleresimi.
Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve
dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.
Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato qe perdoren per qellime
fiskale (shih shenimin nr,2). Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per
efekte fiskale.

Gjate vitit 2012 shoqeria ka kryer investime per ndertimin e kompleksit te rite magazinave ne Komunen
Vaqarrdhe vlera e saj eshte 19,777,296 leke

Detvrime afatsh kurtera.H uamarriet

Nuk ka hua te klasifikuara afatshkurtera per viti 2012.
Ne postin "Grantet dhe te ardhura te shtyra" eshte pasqyruar shumat e paradhenieve te marra nga
Autoritetin Poftual Durres ne vitin 201 1, me vleren 37.800.944 leke, e paraqitur ne vitin 20i 1 si e ardhur e
shtyre d he e amortizuar gjate vitit 2012 per shumen 1 6.985.584 leke, e cila eshte kaluar ne te ardh urat e
ushtrimit..Gjendja e mbetur prej 20.815.360 leke do te menet ne te ardhura ne vitin vazhdim.

Detvri me afatsh ku rtera.H u ate d he parapaq i met

Huale dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 20i2 paraqiten
si vijon:

Faqe'ES nga'tS
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Ueht{imii mbyllur

Huatd dhe parapagimet

(i) Td pagueshme ndaj furnitordve

(ii) T6 pagueshme ndaj punonjdsve

(iii) Detyrimet tatim ore+sig.shoqerore

(iv) Hua td tjera

(v) Parapagimet e arkdtuara

Shuma

79,535,034

750,932

528,269

0

0

8 ,814,235

87,946,146

735,866

293,509

0

0

88,9?5,521

"Td pa-gueshme ndaj furnitordve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve
pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shoqeria ka pergaiitur inventaret kontibet dhe shuma e ltogarise
sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per qdo furnitor. Dreytimi mendon
se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht.

Ne "Detyrimet tatimore+sig.shoqerore,, perbehen nga:. Sigurimet shoqerore e shendetesore 154.690 leke. Tatimi mbi te ardhurat personale .,.......52.289 leke. Shteti-Tatim mbifitimin,, ........,.........,,.316.2g0 leke

9. Detyrime Afatgjata.Huate afatgjata

Huate dhe parapagimet afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012 paraqiten

Ushtrimi imbyltur

Huate afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
(ii) Bonot e konvertueshme

Shuma .,. ,

31,897,578

0

3l,897,578

17,355,166

0

17;35,5.166

Ne kete post eshte pasqyruar:

' overdrafti i marre ne "lntesa san Paulo" sh.a me gjendje me 31.12.2012 ,112.15g Euro
ose 15.656.081 leke.

' overdrafti po nga kjo banke, "lntesa san pauro" sh.a, me gjendje me 31 .122012
16.241.494 teke.

10. Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne pasqyrat financiare eshte i njejte me ate te percaktuar ne
statutin e shoqerise dhe vendimet e depozituara neQKR, \lle 31.12.2012'ai eshte gt.+do.obo leke, i
ndare ne 31.400 kuota me vlere nominale 1.000 leke /kuota,
Me vendim te Asamblese se Orlakeve fitimi ivitit 2011 dhe rezervat jane destinuar per nitjen e
rezervave te kapitalit.
Gjate ushtrimit kontabel 2012nuk ka rritje ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar te shoqerise dhe ne
raportet zoterimit nga ortaket.

11. Fitimi (humbja)e vitit financiar

. Te ardhurat

SA Fnqe ttr nga t3



BA ffr*$$$e ruh.p.k ffimwqprffie ffi imruffi rft *Emr# p#$ tr

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon:

Vilireportues 31.j2.2011

Te ardhurat

Te ardhurat nga shitja e produkteve

Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve

Te ardhurat nga shitja e mallrave

Pridhim IAAM-ve

Te ardhurat te tjera
Shuma

Viti |aporlues
s1,12.2t12

0

122,038,086

24,101 ,578
19,777,296

20,266,581

186.183,541

0

104,998,487

0

104,998,487

Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve jane vlerdsuar me vlerdn e drejte td shumds s0
arkdtuar ose td arkdtueshme, duke marrd parasysh shumdn e skontimeve ose rabatet e ofruara, te
zhveshura nga TVSHla.
Per vitin 2012 nepermjet FDP-ve mujore kemi deklaruar qarkullimin vjetor ne vleren 169.1g8.22,1
leke.Pervec kesaj shume,ne te ardhyrat e pasqyruara ne PASH eshte shtuar dhe shuma e te ardhurave
te marra nga "Grantet dhe te ardhura te shtyra", te deklaruara ne vitin 20i 1 dhe qe ka lidhje me tontiaten
qe kompania ka me Autoritetin Portual Durres te lidhur ne muajin Korrik te vitit 2011.

. Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.
Kostoja e punesimit, page dhe srgurime shoqerore, eshte pisqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e
realizuar dhe te dokumentuar. Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me niznesin- lanellogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e usntrimit zo 12'iane
treguar ne pasqyren perkatese.
Ne 

-zerin 
"Shpenzime te tjera" pasqyruar ne piken 7 te Pasqyres se te Ardhurave dhe Shpenzimeve

analizohen si vijon:

Shpenzime te tjera

Telefoni, internet

Qera

Sherbime nga te tretet
Sherbime bankare

Tatime,taksa dhe derdhje te ngjashme

Shpenzime te tjera rrjedhese

739,752

240,000

8,4't7,492

273,578

174,620

993279

733,547

300,000

280,222

225,597

66,'120

4481599.06

. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarleve.

. Shpenzime personeli

Numd mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :

$A FncfrEe:ry -
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Kategorfie Numer
^^-^+^- taga Sgurime

U$htrimi lO12 {000 }eke) Ushtrimi 201 1 (000 teke)
Numer Da^_ Sgurime

Administrator, menaxher

Specialist me arsim universitar

Teknike

Puntor

1

2

b

17

149

144

453

812

1

4

18

149

337

806

1,009

864

2,714

4,750

1,009

2,016

4.715

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 20j2 dhe 2011 lanesi vijon:

Viti raportues Vili raportues

I FITIMI NETO PARA TATIMIT

ll SHPENZTME TE PAZBRTTESHME (+)

1 Amortizime tej normave fiskale

2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor
3 Gjoba,penalitete,demshperblime

4 Provizione qe nuk njihen
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta
6 Te tjera-interesa bankare

PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)

FlTrMt (HUMBJA) TATTMORE(t+il-il1)

Shpenzimi i tatim fitimit-1 0%

21,376,371

960,502

960,502

22,336;873

2,233,687

16,617,976

16,617;976

1.661,798

VI FITt$It NETO f

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i ;il eshte ,reguluffi
panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

13. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te Edo transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore
te tyre,nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura.

14' Nqiariet pas dat.s s. bil.ncit dh. uarhdiresir e shfMe.irit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.
Nga analaa e gjendjes dhe performances financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin 2012 eshterritur shifra e afarizmit dhe fitimitregtar. 

!port_e!e rentabilitetiipervitin 2012 jane: iiti*i ,Oi.niq.tpara shpenzimeve financiare(intresave) dhe tatim fitimit eshte 13.3/0, ndersa fitimi neto ,ui sniq.t para
tatim fitimit 11.48Y0,

15. Shifrat krahasuese

shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2011 jane te njejta me ato te prezantuara nevitin aktual 2012.

19,142,6M 14,956,178

shpenzimet e
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